[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября  2018 года                  с. Яковлевка                              № 18 - НПА
О внесении изменения в приложение 4 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района

В целях приведения в соответствие со статьей 4 Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 года  № 5485-1 "О государственной тайне", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 г. N 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 4 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района, утвержденному решением Думы Яковлевского муниципального района от 25 июня 2013 года № 885-НПА, изменение, изложив его в следующей редакции:

«Приложение 4

к Положению о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Яковлевского муниципального района

Размер и порядок выплаты

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым муниципальный служащий имеет документально подтверждаемый доступ на законных основаниях в размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.

2. Муниципальному служащему, являющемуся сотрудником структурного подразделения по защите государственной тайны, дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего приложения, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанном структурном подразделении.

Размер процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы муниципального служащего, являющегося сотрудником структурного подразделения по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

3. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне, устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) с учетом объема сведений, к которым муниципальный служащий имеет доступ, а также продолжительности срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

4. Выплата ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне, производится одновременно с выплатой денежного содержания.

5. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет фонда оплаты труда муниципальных служащих.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района                                                                   Н.В. Базыль
Глава Яковлевского

муниципального района                                                                    Н.В. Вязовик